
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

      28.01.2022                                                                                               №    52                   
 
Об обеспечении распространения 
достоверной информации о деятельности 
муниципальных унитарных предприятий 
Вязниковского района «Фонд», «Ресурсы 
Вязниковского района» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятия», от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2006 №  149-ФЗ «Об 
информации, информационных технологиях и о защите информации», в 
целях распространения достоверной информации и ограничения доступа к 
информации, распространяемой с нарушением закона, п о с т а н о в л я ю: 

1. Муниципальному унитарному предприятию Вязниковского района 
«Фонд», муниципальному унитарному предприятию Вязниковского района 
«Ресурсы Вязниковского района» обеспечить распространение достоверной 
информации о деятельности предприятий, опровержение недостоверной 
информации и работу с сообщениями граждан, размещенными в социальных 
сетях «Одноклассники», «ВКонтакте», «Twitter», «Instagram» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

2. Рекомендовать организациям всех форм собственности, 
предоставляющим жилищно-коммунальные услуги населению на территории 
Вязниковского района, распространять достоверную информацию о 
деятельности организации, опровергать недостоверную информацию и 
организовать работу с сообщениями граждан, размещенными в социальных 
сетях «Одноклассники», «ВКонтакте», «Twitter», «Instagram» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по городскому хозяйству. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


